
 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про внесення змін і доповнень до рішення обласної ради від  

30 грудня 2010 року № 48-VІ «Про затвердження Програми  розвитку 

промисловості Одеської області на 2011 -2014 роки» 

 
 

Відповідно до пункту 16 частини І статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» обласна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести такі зміни і доповнення до рішення обласної ради від  

30 грудня 2010 року № 48-VІ «Про затвердження Програми  розвитку 

промисловості Одеської області на 2011 -2014 роки»: 

1.1. Розділ 3 Програми «Проблемні питання діяльності підприємств 

промисловості  області, шляхи  їх вирішення» доповнити пунктом 8 такого 

змісту:  

«8. Стабілізація фінансового стану промислових підприємств та науково-

дослідних установ (в тому числі державних та корпоратизованих), погашення 

ними заборгованості із виплати заробітної плати, зокрема, шляхом: 

- надання фінансової підтримки з обласного бюджету, в тому числі на 

безповоротній основі; 

- часткової компенсації відсотків за кредитами, залученими для реалізації 

інвестиційних проектів, та стабілізації фінансового стану підприємств;  

- сприяння участі підприємств регіону в державних програмах, 

направлених на модернізацію виробництва, підвищення енергоефективності та 

впровадження інноваційних технологій; 

- сприяння отриманню на пільгових умовах кредитних ресурсів у 

фінансових установах, що проводять свою діяльність на території регіону.» 

1.2. Викласти у новій редакції додатки 1,4 до Програми  (додатки 1,2). 

 

 
 
Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик 
 
 
20 травня 2011 року 
№ 145-VI 
 



 

Додаток 1 

до рішення обласної ради 

від 20 травня 2011 року 

№ 145-VI 

 
 

 

«Додаток 1 до Програми 
 

Ресурсне забезпечення Програми розвитку промисловості  

Одеської області на 2011-2014 роки 

 

Джерела фінансування 

Обсяг 

фінансу-

вання, 

млн.грн 

У тому числі за роками: 

2011 2012 2013 2014 

Місцевий бюджет, у тому 

числі: 
105,77 53,09 34,05 8,55 10,06 

обласний бюджет 95,75 48,09 29,05 8,55 10,06 

міський бюджет 10,0 5,0 5,0 0,0 0,0 

Інші джерела 7094,7 1579,3 2068,3 1830,4 1616,7 

Усього за програмою 7200,45 1632,39 2102,35 1838,95 1626,76» 

 



Обсяги фінансування,тис.грн.
Очікуваний результат

Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I. 2011-2014 Усього 2440000,0 178000,0 422000,0 640000,0 1200000,0

40000,0 18000,0 22000,0 0,0 0,0

2400000,0 160000,0 400000,0 640000,0 1200000,0

II. 2011-2014 75,0 15,0 15,0 20,0 25,0

Уточнюються щорічно у бюджеті на відповідний рік

Уточнюються щорічно у бюджеті на відповідний рік

Уточнюються щорічно у бюджеті на відповідний рік

Додаток 2                                                                                 
                  до рішення обласної ради                                    
                                    від 20 травня 2011 року                      
                                                     №  145-VI                            
                                                             "Додаток 4 до 
Програми"

Заходи
щодо реалізації  Програми розвитку промисловості  Одеської області 

на 2011-2014 роки 

№    
з/п

Назва напряму 
діяльності щодо 

реалізації заходів 
програми 

Перелік заходів програми, 
стисла характеристика

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Відповідаль- 
ний 

виконавець

Джерела 
фінансу-

вання

Реалізація пілотного 
проекту створення 
індустріального 
(промислового) парку  
на території 
Іванівського, 
Комінтернівського та 
Любашівського 
районів  Одеської 
області

Створення Керуючої  Компанії 
у формі комунального 
підприємства, забезпечення її 
діяльності, створення 
коммунікаційної 
інфраструктури та  інженерних 
мереж, залучення інвестицій, 
розробка проекту, проведення 
постійного моніторингу  
діяльності  

Головне 
управління 
економіки 
ОДА
Іванівська 
РДА   
Любашівська 
РДА, 
Комінтер-
нівська РДА

 Створення сприятливих умов для  
забезпечення економічного розвитку 
територій, активізація інноваційно-
інвестиційної діяльності виробничого 
комплексу регіону, залучення інвестицій, 
забезпечення промислового зростання

Обласний 
бюджет

Інші 
джерела 

Вивчення питання 
щодо можливості 
розробки 
регіонального 
замовлення на 
виробництво 
продукції  
промисловими 
підприємствами 
області  для потреб 
бюджетної сфери

2.1. Проведення аналізу  обсягів 
виробництва продукції  
регіональних виробників для 
потреб бюджетної сфери

Головне 
управління      
економіки
Управління 
освіти і науки 
Управління 
охорони 
здоров’я ОДА
Райдержадмін
істрації 
Міськвикон-
коми
Промислові 
підприємства

Обласний 
бюджет   

Забезпечення закладів соціальної сфери 
доступною та якісною продукцією, 
розширення ринків збуту регіональних 
виробників

2.2.Застосування  сучасних 
технологій електроопалення  з 
метою заміни зношених систем 
опалення з використанням 
нагрівальних кабелів 
виробництва ВАТ "Одескабель"

Місцевий 
бюджет

2.3. Виробництво 
водонагрівачів  ТОВ 
«Гідропром» для потреб 
закладів освіти та охорони 
здоров"я

Місцевий 
бюджет

2.4. Виробництво лікарських 
засобів ВАТ "Інтерхім" та 
медичних виробів  (систем  для 
забору  крові)  ВАТ 
"Гемопласт" 

Місцевий 
бюджет



Обсяги фінансування,тис.грн.
Очікуваний результат

Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№    
з/п

Назва напряму 
діяльності щодо 

реалізації заходів 
програми 

Перелік заходів програми, 
стисла характеристика

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Відповідаль- 
ний 

виконавець

Джерела 
фінансу-

вання

III. 2011-2014 110,0 50,0 20,0 20,0 20,0

30,0 0,0 10,0 10,0 10,0

50,0 20,0 10,0 10,0 10,0

ІV. 2011-2014 Згідно з програмою "Зерно Одещини 2010-2015"

Створення та 
підтримка Інтернет - 
порталу підприємств - 
виробників 
промислової продукції 
Одеської області   (з 
авторизованим 
доступом, 
автоматичною 
розсилкою та іншими 
сервісами) 

3.1. Забезпечення   підготовки  
матеріалів для створення 
порталу від підприємств- 
виробників

Головне 
управління      
економіки 
ОДА   
Промислові 
підприємства

Обласний 
бюджет

Сприяння швидкому обміну інформацією 
та налагодженню  зв’язків між 
промисловими підприємствами, 
поліпшення логістики міжвиробничих 
відносин, створення додаткових умов для 
нових інвестиційних та інноваційних 
проектів, розвиток міжрегіональних та 
міжнародних зв'язків

3.2.Розробка ресурсів порталу   
за напрямками:
а) потенційні можливості 
виробництва промислової 
продукції підприємствами 
області
б) інформація про проведення 
регіональних, всеукраїнських та 
міжнародних  виставок- 
ярмарків, форумів та інших 
заходів

Інші 
джерела 

3.3.Створення та оновлення 
електронної версії каталогу  
продукції, що виробляється  
підприємствами  області

Обласний 
бюджет

Сприяння просуванню 
сільськогосподарської 
техніки (плугів, 
борон)  та обладнання 
(зерносховищ), 
виготовлених за 
сучасними 
технологіями для 
забезпечення 
сільгоспвиробників, 
переробних 
підприємств    на 
лізингових умовах

Забезпечення  часткової 
компенсації 
сільгоспвиробникам вартості  
закупівлі  сільгосптехніки та 
обладнання, в тому числі на 
лізингових умовах

Головне 
управління 
економіки 
Головне 
управління 
агропромисло
вого розвитку 
ОДА 
Райдержадмін
істрації            
 Колективне 
підприємство 
«Завод 
«Продмаш»   
ТОВ "Велес-
агро"

Обласний 
бюджет

Забезпечення сільськогосподарських 
виробників сучасною технікою та 
збільшення реалізації продукції 



Обсяги фінансування,тис.грн.
Очікуваний результат

Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№    
з/п

Назва напряму 
діяльності щодо 

реалізації заходів 
програми 

Перелік заходів програми, 
стисла характеристика

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Відповідаль- 
ний 

виконавець

Джерела 
фінансу-

вання

V. 2011-2014

2011-2014 120,0 30,0 30,0 30,0 30,0

VІ. 2011-2014

Сприяння 
забезпеченню 
підприємств області 
кадрами робітничих 
професій шляхом 
підготовки, 
проходження 
виробничої практики 
та закріплення 
випускників учбових 
закладів професійно-
технічної освіти на 
промислових 
підприємствах області

Сприяння забезпеченню 
кадрами робітничих професій, в 
яких існує потреба з 
проходженням практики на базі 
підприємств

Головне 
управління 
економіки  
ОДА 
Управління 
освіти та 
науки      
Одеський 
центр 
зайнятості

Забезпечення підприємств області кадрами 
робочих професій

Відпрацювання питань спільно 
з обласним центром зайнятості 
щодо підготовки операторів для 
роботи на верстатах ВАТ 
«ЗОНТ» на базі учбового 
центру підприємства

Інші 
джерела 

Сприяння 
налагодженню 
зв"язків кооперації та 
співробітництва 
підприємств, науково-
дослідних установ, 
вищих навчальних 
закладів 

Відновлення виробничої 
кооперації та інтеграції 
підприємств, поліпшення 
логістики  міжвиробничих 
відносин 

Головне 
управління 
економіки 
ОДА, РДА    
Міськвиконко
ми 
Промислові 
підприємства  
 Науково-
дослідні 
установи 
Вищі 
навчальні 
заклади

Покращання  міжгалузевих зв"язків, 
розширення напрямків співробітництва, 
розвиток логістичних форм 



Обсяги фінансування,тис.грн.
Очікуваний результат

Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№    
з/п

Назва напряму 
діяльності щодо 

реалізації заходів 
програми 

Перелік заходів програми, 
стисла характеристика

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Відповідаль- 
ний 

виконавець

Джерела 
фінансу-

вання

VІI. 2011-2014

1000000,0 150000,0 250000,0 280000,0 320000,0

Всього за додатком  4 70735,0 23085,0 29045,0 8550,0 10055,0

3400150,0 310030,0 650040,0 920040,0 1520040,0

Стабілізація 
фінансового стану 
промислових 
підприємств та 
науково-дослідних 
установ, у тому числі 
державних та 
корпоратизованих

7.1.Надання фінансової 
підтримки, у тому числі на 
безповоротній основі; часткова 
компенсація відсоткових ставок 
за кредитами, залученими для 
реалізації інвестиційних 
проектів та стабілізації 
фінансового стану підприємств 
та науково-дослідних установ

Головне 
управління 
економіки 
ОДА 
Райдержадмін
істрації     
Міськвикон  
коми                
                         
                       
Промислові 
підприєм-ства 
  Науково-
дослідні 
установи 
Банки

Обласний 
бюджет

 30500,0  5000,0 7000,0  8500,0  10000,0 Сприяння поліпшенню фінансового стану, 
розвитку підприємств, реалізації 
інвестиційних проектів, погашенню  
заборгованості із виплати заробітної плати

7.2.Сприяння участі 
підприємств регіону в 
державних програмах, 
направлених на модернізацію 
виробництва, підвищення 
енергоефективності та 
впровадження інноваційних 
технологій

Відповідно до фінансового ресурсу, передбаченого у Державному 
бюджеті на відповідний рік

7.3.Сприяння отриманню на 
пільгових умовах кредитних 
ресурсів у фінансових 
установах, що проводять свою 
діяльність на території регіону

Інші 
джерела

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Уточнюються щорічно у бюджеті на відповідний 
рік

Інші 
джерела


